УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

 «29» марта 2021 года                                                                                     № 195

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений родителей (законных

представителей) о приеме детей для обучения

в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», в соответствии с постановлением

администрации города Благовещенска от 16.03.2021 № 866 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных учреждений за определенными

территориями  муниципального образования города Благовещенска»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок рассмотрения заявлений родителей (законных

представителей) о приеме детей для обучения в возрасте младше 6 лет 6

месяцев и старше 8 лет (Приложение № 1).

2. Утвердить Комиссию по рассмотрению вопросов приема детей в

учреждение для обучения в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

(Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего и дополнительного образования Акусок И.В.

Начальник управления образования города                                      Э.Б.Поцелуева

https://obrazovanie-balashiha.edumsko.ru/uploads/24300/24264/edudep/complex/articles/doc/Prikaz_N458_ot_02.09.2020.pdf?1606308077720

Приложение № 1 к приказу

управления образования города

от                 №

Порядок рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) о приеме

детей для обучения в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

1. Заявление родителей (законных представителей) о приеме ребенка для

обучения в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет предоставляется в

управление по образованию администрации города Благовещенска.

К заявлению прилагаются:

• ксерокопия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка (оригинал предъявляется);

• ксерокопия свидетельства о рождении ребенка (оригинал

предъявляется);

• ксерокопия медицинской карты ребенка с отметкой о прохождении

медицинского осмотра специалистами и медико-педагогическим заключением

педиатра (п. 6.3 медицинской карты формы № 026/у-2000) (оригинал

предъявляется);

• заключение психолого-медико-педагогической комиссии о готовности

ребенка к обучению (запись на ТПМПК в многофункциональном центре

предоставления государственных услуг Амурской области);

• документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении (для

детей старше 8 лет);

• ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (оригинал

предъявляется).

2. Комиссия по рассмотрению вопросов приема детей в учреждение для

обучения в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет, изучив материалы,

предоставленные заявителем и руководителем общеобразовательного учреждения,

принимает решение о разрешении или отказе в приеме ребенка младше 6 лет 6

месяцев для обучения, определяет форму получения образования и форму обучения

ребенка старше 8 лет.  Принятое решение фиксируется в протоколе заседания

комиссии.

3. Управление по образованию администрации города Благовещенска

предоставляет родителю (законному представителю) ребенка решение по итогам

рассмотрения заявления.

4. В случае положительного решения ребенок зачисляется в

общеобразовательное учреждение в установленном порядке.

Приложение № 2 к приказу

управления образования города

от 30 марта 2021 года  №195

Комиссия

по рассмотрению вопросов приема детей в учреждение для обучения в

возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

1.  Акусок Ирина

Владимировна

Начальник отдела общего и

дополнительного образования города

2.  Воробьева Татьяна

Владимировна

Главный специалист отдела общего и

дополнительного образования города

3.  Ларионова Светлана

Витальевна

Директор МБУ ИАМЦ

4.  Стрик Алена Викторовна Психолог МБУ ИАМЦ